АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2020   № 1208

О внесении изменений в постанов-
ление  администрации  района  от
28.12.2015 №1365 (ред. от 02.09.2020)
«Об  утверждении  муниципальной
программы  «Дорожное  хозяйство
Гусь-Хрустального района на 2016-
2020 годы»

В целях эффективного использования бюджетных средств и на основании
Устава Гусь-Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1.  Внести  следующие  изменения  в  приложение  к  постановлению

администрации  района  от  28.12.2015  №  1365  (ред.  от  02.09.2020) «Об
утверждении  муниципальной  программы  «Дорожное  хозяйство  Гусь-
Хрустального района на 2016-2020 годы» (далее — Программа):

1.1 В паспорте Программы:
1.1.1 Строку «Ресурсное обеспечение Программы» паспорта Программы

изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение
Программы

Общий объем финансирования мероприятий Программы со-
ставляет 302173,32713 тыс. руб.,
в том числе:
- субсидии из областного бюджета - 142704,53914 тыс. руб.;
-  средства  бюджета  муниципального района  -  158907,78799
тыс. руб.;
- внебюджетные источники — 561,0 тыс. руб..
Для реализации Программы предусмотрено финансирование
по годам:
- 2016 год - 43767,262 тыс. руб.;
- 2017 год - 58300,8 тыс. руб.;
- 2018 год - 64454,69955 тыс. руб.;
- 2019 год - 40037,33309 тыс. руб.;
- 2020 год - 95613,23249 тыс. руб.

1.2.  Таблицу  5.1.1.  раздела  5  Программы  изложить  в  следующей
редакции:

Таблица 5.1.1.
На-

имено-
вание
муни-

ци-
паль-
ной
про-
грам-

мы

Источ-
ник

финан-
сиро-
вания

Объём финансирования тыс. руб.

Всего за 2016-
20202016 2017 2018 2019 2020

«До-
рож-
ное
хозяй-
ство
Гусь-
Хру-
сталь-
ного
райо-
на  на
2016-
2020
годы»

Всего 43767,262 58300,8 64454,69955 40037,33309 95613,23249 302173,32713
Феде-
раль-
ный
бюд-
жет

0 0 0 0 0 0

Об-
ласт-
ной

бюд-
жет

17953,0 26655,5 38057,508 12961,0 47077,53114 142704,53914

Бюд-
жет

муни-
ци-

паль-
ного
райо-

на

25814,262 31645,3 26397,19155 26515,33309 48535,70135 158907,78799

Вне-
бюд-
жет-
ные

источ-
ники

0 0 0 561,0 0 561,0

1.3. Таблицу 7.1.1. раздела 7 Программы изложить в следующей редак-
ции:

    Таблица 7.1.1.
Перечень мероприятий и объемы

 финансирования Программы
№
п/п

Наименование работ 2016
 (тыс. руб.)

2017
 (тыс. руб.)

2018
 (тыс. руб.)

2019
(тыс. руб.)

2020
(тыс. руб.)

1. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования местного
значения в границах муниципального района

1.1. Осуществление дорожной
деятельности  в  отноше-
нии автомобильных дорог
общего  пользования
местного значения
(средства  областного 17953,0 25878,1 24391,508 8000,0 41560,0

бюджета)
1.2. Осуществление дорожной

деятельности  в  отноше-
нии автомобильных дорог
общего  пользования
местного значения
(софинансирование) 1174,6748 1129,9 3281,78891 440,31257 7583,23215

1.3. Осуществление дорожной
деятельности  в  отноше-
нии автомобильных дорог
общего  пользования
местного значения

962,5

1.4. Текущий ремонт муници-
пальных  автомобильных
дорог, в том числе:

2741,49724 2092,914 4068,5058

резерв  на  непредвиден-
ные расходы

1.4.1. Ремонт  пешеходной  до-
рожки у школы и детско-
го  сада  в  п.  Анопино
Гусь-Хрустального  райо-
на

2148,97845

1.4.2. Ремонт  пешеходной  до-
рожки  к  школе  в  п.  До-
брятино  Гусь-Хрусталь-
ного района

1919,52735

1.5. Содержание  муниципаль-
ных  автомобильных  до-
рог

4,39376

1.6. Проверка  достоверности
сметной стоимости объек-
тов

6,85 11,9 28,0

1.7. Проведение  строительно-
го контроля объектов 287,144 510,0

1.8. Оказание  услуг по  уста-
новке  дорожных  знаков,
нанесению  линий  дорож-
ных разметок,  ремонту
светофоров  (исполни-
телем  мероприятия  яв-
ляется  МКУ  «Отдел  жи-
лищно-коммунального
хозяйства  муниципально-
го образования Гусь-Хру-
стальный район»)

85,0 264,5 191,61 401,884 283,768

1.9. Проектирование,  строи-
тельство,  реконструкция
автомобильных дорог об-
щего пользования местно-
го значения с твердым по-
крытием  до  сельских  на-
селенных  пунктов,  не
имеющих  круглогодич-

1.9.1.

1.9.2.

1.9.3.

1.9.4.

1.9.5.

ной связи с сетью автомо-
бильных  дорог  общего
пользования,  а  также  их
капитальный ремонт и ре-
монт  в  рамках  государ-
ственной программы «До-
рожное хозяйство Влади-
мирской области на 2014-
2025  годы»,  в  том  числе
по объектам:
Разработка  проектно-
сметной  документации
«Строительство  автомо-
бильной дороги «Подъезд
к д.  Толстиково» в  Гусь-
Хрустальном районе Вла-
димирской области»
(средства  областного
бюджета)
(софинансирование)
Выполнение  работ  на
объекте  «Строительство
автомобильной  дороги
«Подъезд  к  д.  Толстико-
во»  в  Гусь-Хрустальном
районе Владимирской об-
ласти»
(средства  областного
бюджета)
(софинансирование)
Выполнение текущего ре-
монта на объекте  «Подъ-
езд  к  д.  Синцово»  –
«Проезд по д. Синцово» в
Гусь-Хрустальном районе
Владимирской области
(средства  областного
бюджета)
(софинансирование)
Разработка  проектно-
сметной документации на
объект  «Строительство
автомобильной  дороги
«Подъезд к д. Федотово»
(средства  областного
бюджета)
(софинансирование)
Разработка  проектно-
сметной документации на
объект  «Строительство
автомобильной  дороги
«Подъезд к п. Якимец»
(средства  областного
бюджета)

777,4

41,0

13666,0

719,45

4400,00

220,00

1483,96232
221,8877

1801,86882

1.9.6.

1.9.7.

1.9.8.

(софинансирование)
Разработка  проектно-
сметной документации на
объект  «Строительство
автомобильной  дороги
«Подъезд к д. Починки»
(средства  областного
бюджета)
(софинансирование)
Технологическое  присо-
единение  энергоприни-
мающих  устройств  ли-
нейное  ответвление  ВЛ-
0,4  кВ,  освещение  авто-
мобильной  дороги
«Подъезд к п. Якимец" в
Гусь-Хрустальном  райо-
не  Владимирской  обла-
сти, в том числе по обес-
печению  готовности
объектов  электросетево-
го хозяйства к присоеди-
нению энергопринимаю-
щих устройств
Технологическое  присо-
единение  энергоприни-
мающих  устройств  ли-
нейное  ответвление  ВЛ-
0,4  кВ,  освещение  авто-
мобильной  дороги
«Подъезд к д. Федотово»
в Гусь-Хрустальном рай-
оне Владимирской обла-
сти, в том числе по обес-
печению  готовности
объектов  электросетево-
го хозяйства к присоеди-
нению энергопринимаю-
щих устройств

270,28032

2231,7

333,488

58,50655

58,50655

1.10. Выполнение  работ  по
разработке  комплексной
схемы  организации  до-
рожного  движения  и
проекта организации до-
рожного движения авто-
мобильных  дорог  муни-
ципального  образования
Гусь-Хрустальный район
(муниципальный  район)
Владимирской области

3173,23094

Итого по разделу 1: 22297,5598 29575,3 44343,27091 13462,19657 63156,93715

2. Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог местного значения в границах
муниципальных образований (поселений) района

2.1.
п. Анопино

(сельское поселение), в
том числе:

1890,664 3526,6 2585,696 1908,049 3641,25

2.1.1.
Содержание и текущий
ремонт автомобильных

дорог местного значения
1890,664 3526,6 2585,696 1908,049 1841,25

2.1.2.
Поддержка инициативы
граждан и юридических

лиц
0 0 0 0 1800,0

2.2.
п. Великодворский

(сельское поселение), в
том числе:

1229,800 1488,9 1127, 9 1067,815 1680,85

2.2.1.
Содержание и текущий
ремонт автомобильных

дорог местного значения
1229,800 1488,9 1127, 9 1067,815 1516,75

2.2.2.
Поддержка инициативы
граждан и юридических

лиц
0 0 0 0 164,1

2.3.
п. Добрятино

(сельское поселение)
2319,98984 1007,9 1030,79946 925,67593 1096,91367

2.4.
п. Золотково

(сельское поселение), в
том числе:

2173,73781 3016,6 2736,19195 2400,2 3368,964

2.4.1.
Содержание и текущий
ремонт автомобильных

дорог местного значения
2173,73781 3016,6 2736,19195 2367,2 3246,564

2.4.2.
Поддержка инициативы
граждан и юридических

лиц
0 0 0 0 122,4

2.4.3.

Поддержка инициативы
граждан и юридических

лиц (средства областного
бюджета)

0 0 0 11,0 0

2.4.4.
Поддержка инициативы
граждан и юридических
лиц (софинансирование)

0 0 0 11,0 0

2.4.5.
Добровольные пожертво-
вания граждан и юриди-

ческих лиц
0 0 0 11,0 0

2.5.
п. Иванищи

(сельское поселение)
1339,0 1567,7 1309,55683 1531,27688 2776,5116

2.6.
п. Красное Эхо

(сельское поселение)
1399,152 2166,5 2150,132 2548,167 1950,41

2.7.
п. Мезиновский

(сельское поселение)
1467,02827 1131,2 1437,39988 1703,45991 1263,54274

2.8.
п. Уршельский

(сельское поселение)
2631,21888 6021,8 2368,98993 3046,965 2630,68082

2.9. Григорьевское
(сельское поселение)

1171,76825 3156,3 827,002 1244,482 3860,88662

2.10.
Демидовское

(сельское поселение)
1630,29365 1602,8 1671,44259 1857,9188 5395,58389

2.11.
Купреевское

(сельское поселение)
2130,451 1239,0 848,858 1539,075 1294,58

2.12.
Краснооктябрьское

(сельское поселение), в
том числе:

1007,3985 1357,5 1034,760 4559,352 903,442

2.12.1.
Содержание и текущий
ремонт автомобильных

дорог местного значения
1007,3985 1357,5 1034,760 3959,352 903,442

2.12.2.

Поддержка инициативы
граждан и юридических

лиц (средства областного
бюджета)

0 0 0 200,0 0

2.12.3.
Поддержка инициативы
граждан и юридических
лиц (софинансирование)

0 0 0 200,0 0

2.12.4.
Добровольные пожертво-
вания граждан и юриди-

ческих лиц
0 0 0 200,0 0

2.13.
Уляхинское

(сельское поселение), в
том числе:

1079,2 1442,7 982,700 2242,7 2592,68

2.13.1.
Содержание и текущий
ремонт автомобильных

дорог местного значения
1079,2 1442,7 982,700 1191,8 1392,68

2.13.2.
Поддержка инициативы
граждан и юридических

лиц
0 0 0 0 1200,0

2.13.3.

Поддержка инициативы
граждан и юридических

лиц (средства областного
бюджета)

0 0 0 350,0 0

2.13.4.
Поддержка инициативы
граждан и юридических
лиц (софинансирование)

0 0 0 350,0 0

2.13.5.
Добровольные пожертво-
вания граждан и юриди-

ческих лиц
0 0 0 350,0 0

Итого по разделу 2: 21469,7022 28725,5 20111,42864 26575,13652 32456,29534

ИТОГО: 43767,262 58300,8 64454,69955 40037,33309 95613,23249

2. Контроль за исполнением настоящего постановления остаётся за гла-
вой администрации района.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

	 ПОСТАНОВЛЕНИЕ